
UCHWAŁA NR XXV/348/2016
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 21 czerwca 2016 r.

w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla  Miasta Wałbrzycha"

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r., 
poz. 446), § 7 ust. 1 pkt 2 uchwały nr XLVI/441/13 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 marca 2013 r. w 
sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013 r., poz. 3027 oraz z 2013 r., poz. 
3028) oraz § 9 ust. 1 uchwały nr LXVI/681/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 25 września 2014 r. w 
sprawie zasad i trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Wałbrzycha oraz tytułu - Zasłużony dla 
Miasta Wałbrzycha (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2014 r., poz. 4095), uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadaje się tytuł „Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha” Pani Joannie Bator.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Romańska

Id: 4805FD42-32DE-48B7-8B87-A22CDBD599AA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Pani Joanna Bator urodziła się w 1968 roku w Wałbrzychu. Studiowała kulturoznawstwo na Uniwersytecie
Warszawskim, ukończyła także Szkołę Nauk Społecznych przy Polskiej Akademii Nauk w Warszawie. Jej
doktorat w dziedzinie filozofii poświęcony był filozoficznym aspektom feministycznych teorii i dyskusji, jaką
feministki prowadziły z psychoanalizą i postmodernizmem. Była to jedna z pierwszych w Polsce prac na ten
temat.

W latach 1999–2008 Joanna Bator pracowała jako adiunkt w Instytucie Filozofii i Socjologii PAN, w
latach 2007–2011 wykładała również w Polsko-Japońskiej Wyższej Szkole Technik Komputerowych. W tym
czasie dwukrotnie przebywała na stypendiach w New School for Social Research w Nowym Jorku, Londynie
i trzykrotnie w Tokio jako stypendystka JSPS, Cannon Foundation in Europe oraz Japan Foundation.

Jest znawczynią i wielbicielką japońskiej kultury. Efektem pierwszego dwuletniego pobytu Joanny Bator w
Japonii była książka Japoński wachlarz (2004).

Od 2011 roku Joanna Bator nie jest związana z żadną instytucją naukową i poświęca się głównie pisaniu.
Jako pisarka zadebiutowała powieścią Kobieta (2002 r.). Druga powieść Joanny Bator, Piaskowa Góra (2009
r.), odniosła sukces w Polsce i za granicą, który ugruntowała następna powieść – Chmurdalia (2010 r.).

Za Japoński wachlarz Joanna Bator uhonorowana została Nagrodą Wydawców i Nagrodą im. Beaty
Pawlak (2005 r.). Jej Piaskowa Góra była nominowana w 2010 roku do Nagrody Literackiej „Nike” oraz
Nagrody Literackiej Gdynia a niemiecki przekład powieści znalazł się w finale Niemieckiej Międzynarodowej
Nagrody Literackiej. W finale Nagrody Literackiej „Nike” 2011 uplasowała się Chmurdalia. W 2013 roku
została laureatką Nagrody Literackiej „Nike” za powieść Ciemno, prawie noc.

W 2012 roku Joanna Bator została uhonorowana tytułem Ambasadora Wałbrzycha. Tytuł ten
przyznawany jest znanym osobom, które urodziły się lub mieszkały w Wałbrzychu, przez co promują je w
kraju i za granicą. Ich misją jest wspieranie miasta oraz jego rozwoju.

Biorąc powyższe pod uwagę, Pani Joanna Bator w pełni zasługuje na tytuł "Zasłużony dla Miasta
Wałbrzycha".

Podjęcie uchwały zostało poprzedzone realizacją procedury wynikającej z uchwały nr LXVI/681/2014
Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 25 września 2014 r. w sprawie zasad i trybu nadawania Honorowego
Obywatelstwa Miasta Wałbrzycha oraz tytułu - Zasłużony dla MIasta Wałbrzycha.

 

Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Romańska 

Id: 4805FD42-32DE-48B7-8B87-A22CDBD599AA. Podpisany Strona 1




